Adde

Disputat  
 cō Iudæis  
 de fide.

Adde quod in cineres quamuis elementa ferantur,  
 Non tamen emoriens uel moritura calet.  
 Illa quidem uera renouatur imagine diuim,  
 Iustine taceas ne sua iura iubet.  
 Illa nihil timuit Lethæi tela tyranni,  
 Huius habet Cosmas & Damianus opes.  
 Nouit uterque omnes qualis Podalirius herbas,  
 Fluctibus à pelagi tutus uterque fuit.  
 Quumq; iterum capi flamma peterentur & igni,  
 Amisit uires conscia flamma suas.  
 Mira canam, munusq; Dei uirtute fatebor,  
 Quo donati ambo uir mulierq; simul.  
 Maximus Elzearis uirtute insignis ab omni,  
 Et Delphina Deum non sine iure potens.  
 Mutua uirgineo celebrarunt iura pudore,  
 Legitimi lecti castus uterque fuit.  
 Hoc decus egregium uitæ moresq; beatos,  
 Christus ad extremos tradidit ipse dies.  
 Maximus Elzearis morti iam proximus inquit,  
 Coniugis auxilio uir malus ecce micat.  
 Quid referam quantus teneris uiuebat ab annis?  
 Vera erat & uirtus, uera & imago Dei.  
 Factus uterque Deus cælo imperat altus aperto,  
 In thalamos errant uirginis inq; sinus.  
 Mutua diuina depromunt carmina uoce,  
 Et se laudari tempus in omne iubent.  
 Et iuuat in cælo laudes spectare Deorum,  
 Et conferre iuuat quæ sua magna uident.

Cyprianus  
 & Iustine  
 mart.

Cosmas &  
 Damiani  
 mart.

Elzearij  
 cōfessoris  
 Delphing  
 uxoris S.  
 Elzearij.

I nunc

I nunc, iura neges, spectataq; sydera cœli,  
 Nullaq; pro meritis præmia digna dari.  
 Scilicet hoc unum est, animæ sua dona negare;  
 Credere ab æterna non bene facta manu.  
 Scilicet hoc unum est, diuinæq; corda mouere,  
 Et nihil æternum quod Deus ipse facit.  
 Scilicet hoc unum est, uirês dextramq; Deorum  
 Fallere, quod sensit Pythagoræa manus.  
 Vnde tibi hic sensus animis, at spiritus unde est?  
 Nempe Deo, quare facta Dei ergo negas?  
 Stulte quidem cœlum cœli metiris & umbras,  
 Nec quæ sint cœlo numina quanta uides.  
 Quis rudis usque adeo est, qui non, ut uiderit astra,  
 Conditâ ab æterna sentiat esse manus?  
 Quis rudis usque adeo est, qui non fateatur ab illa,  
 Conditâ qua fuerant sydera mente regis?  
 Monte sub æriuo uenerabilis ara uidetur,  
 Cœlestes alte sustinet illa manus.  
 Hanc sibi diuino Michaëlus iure sacravit,  
 Æthereas acies in sua iura tenet.  
 Ille locum late spectans, huc errat & illuc,  
 Fundamenta locat, quæ uelit orbe coli.  
 Conuocat æthereas acies à limine cœli,  
 Et iubet excindi marmora, feruet opus.  
 Marmora dura ferunt alij, quæ postibus altis  
 Aptentur, secât hic marmora, at ille trabes.  
 Consonat omne nemus, non sic incudibus Ætna  
 Perstrepat, ignipotens quam facit arma Ioui.